Memini autem probè, Iacobum Andream, me exhilarare lato nuntio, de mensuris Disputationibus, mandatu Illustrissimi Principis ac Domini, Domini Christophori, Ducis Wirtebergici, & Teccij, &c. instituendis: ac postulare, ut ne respondentis partes, cum exordiendæ essent, defugerem. Quid facerem? Eram homini commendatus, & quod spes proficiendi in studio Theologico affulgere videretur, promptus eram ad omnes istos labores. Sed tamen, alius quidam, suam operam, ni fallor, offerens, in prima illa disputatione, respondentis munere functus est.

Quod autem Iacobo Andream ocium non esset ad Disputationes singulis mensibus, ut mihi pollicitus eram, instituendæ & continuandæ: & ordinarias lectiones minimè frequentes, minimè etiam præmeditatas (si pleraq; spectes) haberet: mihiq; integrum non esset diutius Tubingæ commorari: factum tandem est, ut meis propinquis & amicis suadentibus, de abitu & eius causa, de publico cogitarem Testimonio. Faci, fateor, hac in parte imprudenter: ambitiosè nihilegi (lu-

gens videlicet tum temporis, cum abituro illud esset impetrandum, sanctissimi mei Parentis, & multorum cognatorum funera) nec enim uerò molestiā illi creare poterā, quū interdum satis διακόσοδ^{ος} esset, ille meorū Academicorū honorū εγοδιώκης, ut qui plerumq; absens, cōueniri, beneficio ubiquitatis sua non possset: praesens, sese occupatissimū esse, quereretur. Peccavi tamē. quòd aliorum secutus consiliū, non satis magnā genij ingenijq; mei, rationem habui: & testimoniū augustum petiui, quod me natu minori Brentio, filio, collatum, (cui me non multò esse inferiorem doctrina, rebar) videbam.

Istud autem verè quoq; testor, & me neutiq; sapè virum illum, (quod, ut dixi, plerumq; abesset) interpellare potuisse: & nunquam illum, id (quod tamen falsò scribit) mihi obiecisse, videlicet, desiderio meo, obstare Theologorū metū de mea inconstantia. Non enim ignorare potest, honorificos & amicos fuisse eius sermones, quos mecū habuit. Ac si metus ille eū tum temporis torfit: aliud certè habuit in pectore clausum, aliud in lingua promtum. Quaeso autem te, pie Lector, ut vel illud tecum perpendas, anne vel probabile sit, quod ait, se suosq; dubitauisse de mea cōstantia in tuenda doctrina Ecclesiae: quū nullum eius Epoches, vel indicium ipsi exhiberent, & cum ipsiusmet manu Epistolae ad diuersos scriptae, testes liberalis cuiusdam de me iudicij, extant? Fateor, me, tum non ita intellexisse, controuersia Eucharistica momenta: sed tamen, personarum respectus, me coercebat, sic ut non auderem (etiam solus) nisi ex alieno praescripto pronunciare. Displicebant mihi, & finitio unionis hypostatica, quam vir ille, Melanchthonianae (cui assueuerant,) opponebat: & confusio Articulorum symboli Apostolici, de Incarnatione uerbi, & de Ascensione in caelum, & de sessione ad dexteram Dei. Sed tamen non audebam, ad Catadupa nimirum anathematis morum tempestate actus, respirare: nonnulla quoque verè dici putabam, quae po-
stea